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Denne høringsuttalelsen er felles fra Tromsø Havpadleklubb, Tromsø Klatreklubb, og 
Fjellsportgruppa, en undergruppe av Troms Turlag. Til sammen har organisasjonene om lag 
700 medlemmer.  
 
Konklusjon: 
Felles for organisasjonene er friluftsliv og det vil vi vektlegge her. Måsvik vindpark som 
planlegges er liten med inntil 5 turbiner. Men konsekvensene for friluftslivet er meget 
negative pga. sentral beliggenheten i et av de fineste områdene på Tromsøkysten. 
Plasseringen av parken er maksimalt uheldig og friluftslivsopplevelsene i området vil bli 
betydelig redusert. 
 
Ingen fagrapport om friluftsliv:  
I konsekvensutredningen er det kapittel 6.12 Konsekvenser for friluftsliv, som hovedsakelig 
beskriver forholdene og i fagutredning for landskap er det beskrevet visuelle virkninger. Men 
det er ikke laget egen fagrapport om friluftsliv. Dette er en stor mangel slik vi ser det, for 
konklusjonene som er i konsekvensutredningen virker underlige og feil. Konsekvensgraden 
for friluftsliv er vurdert til middels negativ for driftsfasen og liten til ubetydelig for 
anleggsfasen. Vi mener at for friluftslivet i området så er de negative virkningene store, og at 
en fagrapport på dette området ville hatt stor nytteverdi for samfunnet. 
 



Beskrivelse av område: 
Noen av områdene som berøres er de desidert fineste områdene på kysten i Tromsø. Og 
området Måsvik og sørvestre del av Rebbenesøya er unikt både lokalt, regionalt og på 
nasjonalt nivå. Derfor er det underlig at denne strekningen ikke er bedre dokumentert i 
konsekvensutredningen. 

 
Strendene mellom Forrabalten og Måsvik. Illustrasjon fra ortofoto. Nord er mot venstre. 
 
Alle strendene mellom Forrabalten og Måsvik ligger innenfor avstand på 300-500 meter. De 
to vestlige vindturbinene er planlagt på toppene rett ovenfor. Dette utgjør den største 
innvendingen mot vindparken sett fra friluftslivet. 
 
For friluftsliv så er 
området spesielt godt 
egnet og populært. Det 
har mange kvaliteter og 
er unik langs hele 
kysten. Området er lett 
tilgjengelig sjøveien, 
kort avstand fra 
Tromsø, og godt 
beskyttet. Fra 
Skarsfjorden er det 9 
km ut til strendene her. 
 
Storvollan, strendene 
nærmest Forrabalten. 
Alle de 7 strendene i 
området er populære. 
 



Flere av strendene ligger i inngrepsfrie naturområder sone 2 som er 1-3 km fra tyngre 
tekniske inngrep. Denne sonen vil forsvinne i aktuelt område ved evt. utbygging. For 
friluftslivet har dette stor negativ konsekvens. 
 
Friluftsliv og vindturbiner: 
Hvordan virker vindturbiner virker inn på friluftsliv. Det er flere faktorer som avgjør, og 
nærhet er den viktigste, med støy, visuelt og forstyrrelse i landskap. I en avstand på 300-500 
meter så er disse faktorene meget dominerende.  
 

 
 
Telting ved vindturbinen på Sandhaugen, Kvaløya. 80 meter høy og 72 meter rotordiameter. 
Bildet er tatt med vidvinkel. 
 
Hvordan er friluftsliv, 300 meter ved siden av vindturbinen på Sandhaugen testfelt, Kvaløya? 
Størrelsen er betydelig, visuelt dominerende. Det som gjør mest inntrykk er støy, både 
mekanisk og rotorstøy, som kan sammenlignes med propellfly som takser. Det er ikke noe 
spesielt høy lyd, men en evigvarende lyd som skaper problem. Og som passer dårlig sammen 
med friluftsliv hvor målet er å oppleve natur. I telt så er det ingenting som demper lyden. En 
direkte sammenligning med planlagt vindpark Måsvik er vanskelig da det er flere forskjeller. 
Måsvik vil evt. få mer moderne turbiner,  litt annen størrelse, og har helt annen topografi.  
 
Støy: 
De viktigste friluftsområdene som ligger 300-500 meter fra vindturbinene i vest vil bli berørt. 
Fra rapport om konsekvensutreding for støy så kommer de viktigste stedene innenfor 
kategori 45-55dB(A). Det er dog den vedvarende støyforurensing som er mest forstyrrende. 
Topografien i området vil muligens bidra til økt støy fra vindturbiner ved nordøstlig 
vindretning. Da ligger områdene i sørvest i le, og turbulens er kjent i området (spesielt fra 
bålrøyk.) Dette kan ha uheldig innvirkning, men det er vanskelig å forutsi hvordan lyden vil 
bli.  



Visuelt: 
Fagrapport for landskap beskriver visuelt 
inntrykk også for friluftsliv. Sørlige del av 
Rebbenesøya ligger sentralt plassert for all 
trafikk på sjøen. Vindparken vil derfor bli 
ekstra dominerende pga. plasseringen. I 
nærområdet innen 3 km så vil vindturbinene 
dominere. Innen 10 km radius så vil de være 
meget godt synlige pga. plassering. Med den 
sentrale plasseringen til vindparken gir dette 
stor negativ konsekvens. Erfaring fra 
Havøygavlen og Smøla tilsier også at 
vindturbiner under god sikt er meget godt 
synlig på avstand 20-30 km. For Gråtinden, 
Skulsfjorden og Jøvika på Ringvassøya, 
Risøya og Sandøya som alle ligger nærmere 
enn 10 km, vil det få negativ konsekvens. 

Logførte padleturer rundt sørenden av 
Rebbenesøya viser den sentrale 
plasseringen til Måsvik vindpark. 

 
For fjellsportutøvere vil anlegget være synlig fra store områder som mange godt besøkte 
topper både på Rebbenesøy, Ringvassøy, og lenger sør. 
 
Natur: 
For friluftsliv så har det stor betydning med fugl, fauna, flora, vegetasjon og kulturminner. 
Kvalitet til friluftsliv reduseres også hvis det skjer negative inngrep i disse. Negativ 
konsekvensgrad for spesielt fugl og kulturminner legger vi merke til, som fører til å redusere 
kvaliteten til friluftslivet i området. Alle disse områdene har egne fagrapporter. 
 
Generelt: 
Vi vil også prinsipielt stile spørsmålstegn ved om det for vindkraftaktører skal være 
anledning til å få bygge ut mindre, i utgangspunktet ulønnsomme vindkraftprosjekt, som et 
ledd i en strategisk satsing på tilstedeværelse på steder der det kan være aktuelt med større 
utbygginger ved endrete rammevilkår. En vil på denne måten risikere en bit for bit 
nedbygging av kystlinjen vår med prosjekter uten stor verdi for energiforsyning, men likevel 
med alle de negative konsekvensene et vindkraftanlegg medfører. En ser at det ofte i slike 
situasjoner vektlegges hvilke goder lokalsamfunnet kan få av en utbygging, så som bedre vei, 
bedre strømforsyning etc, mens det faktum at en faktisk bygger ut ”urørt” kystnatur nærmest 
sees på som en biting. 
 
Urørthet, eller i alle fall opplevelsen av urørthet, er en stor verdi i seg selv for mange utøvere 
av friluftsliv, og lyd og visuelle inntrykk fra et så stort anlegg som en vindpark representer 
forringer, eller fjerner denne opplevelsen helt i stort område rundt en slik utbygging. 



 
 
Denne ytre delen av Troms er i dag svært lite berørt av utbygging og representerer slik kysten 
vår uten større tekniske inngrep, og slik den bør kunne oppleves av fremtidige generasjoner. 
Området som foreslås utbygd ligger i stor grad inneklemt blant landskapsvernområder, 
fredningsområder, verdifulle kulturlandskap og andre verdsatte naturtyper, og vil om det 
bygges ut forringe opplevelsen av å ferdes i disse områdene. 
Det finnes i dag gitte konsesjoner for utbygginger både på Fakken i Karlsøy, og Kvitfjell i 
Tromsø kommune, som hver i sær vil være synlige på stor avstand. Om disse bygges ut, så 
vil områdene blir visuelt og på annen måte berørt av en utbygging på Måsvik, være noe av de 
siste relativt nærliggende kyststrekningene som Tromsøområdets befolkning og tilreisende 
kan oppleve uten vindmøller. 
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